Об организации и финансировании оплачиваемых общественных работ в 2013
году

Утративший силу
Постановление акимата Иргизского района Актюбинской области от 18 января
2013 года № 12. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской
области 31 января 2013 года № 3508. Утратило силу постановлением Иргизского
районного акимата Актюбинской области от 15 января 2014 года № 2
      Сноска. Утратило силу постановлением Иргизского районного акимата
Актюбинской области от 15.01.2014 № 2.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года № 148 «О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан», ,  Закона Республики Казахстан от 23 статьями 7 20
января 2001 года № 149 «О занятости населения» и  организации и Правилами
финансирования общественных работ, утвержденными постановлением
Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 «О мерах по
реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости
населения», акимат Иргизского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень предприятий, организаций и учреждений
осуществляющих общественные работы, виды, объемы общественных работ на
2 0 1 3  г о д ,  с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю .
      2. Утвердить размер оплаты труда безработных, участвующих в
общественных работах, в размере минимальной заработной платы в месяц за счет
с р е д с т в  р а й о н н о г о  б ю д ж е т а .
      3. Государственному учреждению «Иргизский районный отдел занятости и
социальных программ» для организации общественных работ направлять
безработных на общественные работы в пределах районного бюджета.
      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
з аместителя  акима  района  А .  Шахину .
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после его первого официального опубликования и
распространяется на правовые отношения, возникшие с 1 января 2013 года.
      Аким района                               М. ДУАНБЕКОВ
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  р а й о н а
№ 12 от 18 января 2013 года

Виды и обьемы оплачиваемых общественных работ, источники
их финансирования и перечень предприятии и организаций в
которых будут производится общественные работы

№

Наименова
ние органи
з а ц и и  и
п р е д п р и я
тии

В и д ы
общественных
р а б о т
/проекты/

н а  1
ч е л .
/ п р о г
н о з /
/тенге/

По плану

Источни
к и
финанси
рования

Количе
с т в о
р а б о
ч и х
м е с т ,
ч е л о
век

П р е д у
смотрен
н ы е
с р е д с т
в а ,
тыс.тен
ге

П о
району:

270 35000,0 Местный
бюджет

1

Г У
«Аппарат
а к и м а
Таупского
сельского
округа»

О ч и с т к а
территорий
село

18660 3 336,5
Местный
бюджет

П е р е п и с ь
населения

18660 3 335,9
Местный
бюджет

Озеленение
центр села

18660 4 447,8 Местный
бюджет

2

Г У
«Аппарат
а к и м а
Кумтогай
с к о г о
сельского
округа»

П е р е п и с ь
населения

18660 2 112,0 Местный
бюджет

О ч и с т к а
территорий
село

18660 3 224,0
Местный
бюджет

Озеленение
центр села

18660 3 224,0 Местный
бюджет

3

Г У
«Аппарат
а к и м а
Аманкуль
с к о г о
сельского
округа»

Экологичес
кое оздоров
л е н и е
региона

18660 2 235,1 Местный
бюджет

Противопавод
к о в ы е
мероприятия

18660 4 448,0
Местный
бюджет

О ч и с т к а
территорий
село

18660 4 448,0
Местный
бюджет

О ч и с т к а
п и т ь е в ы х
колодцев

18660 5 560,0
Местный
бюджет

4

Г У
«Аппарат
а к и м а
Кызылжар

О ч и с т к а
территорий
село

18660 5 746,4
Местный
бюджет

У х о д  з а
памятниками

18660 2 298,6 Местный
бюджет

с к о г о
сельского
округа»

Озеленение
центр села

18660 2 298,6 Местный
бюджет

О ч и с т к а
п и т ь е в ы х
колодцев

18660 6 895,7
Местный
бюджет

5

Г У
«Аппарат
а к и м а
Нуринского
сельского
округа»

Озеленение
центр села

18660 4 522,5 Местный
бюджет

О ч и с т к а
территорий
село

18660 4 522,5
Местный
бюджет

П е р е п и с ь
населения

18660 4 522,5 Местный
бюджет

О ч и с т к а
п и т ь е в ы х
колодцев

18660 3 391,8
Местный
бюджет

6

Г У
«Аппарат
а к и м а
Жайсанбай
с к о г о
сельского
округа»

П е р е п и с ь
населения

18660 3 391,8 Местный
бюджет

О ч и с т к а
территорий
село

18660 6 783,7
Местный
бюджет

О ч и с т к а
п и т ь е в ы х
колодцев

18660 4 522,5
Местный
бюджет

Озеленение
центр села

18660 2 261,2 Местный
бюджет

7

Г У
«Аппарат
а к и м а
Иргизского
сельского
округа»

О ч и с т к а
п и т ь е в ы х
колодцев

18660 18 2351,2
Местный
бюджет

П е р е п и с ь
населения

18660 30 3918,6 Местный
бюджет

У х о д  з а
памятниками

18660 18 2351,2
Местный
бюджет

О ч и с т к а
территорий
село

18660 45 5877,9
Местный
бюджет

Озеленение
центр села

18660 10 1306,2 Местный
бюджет

Противопавод
к о в ы е
мероприятия

18660 10 1306,2
Местный
бюджет

8

ГУ «Отдел
п о  д е л а м
о б о р о н ы
Иргизского
района»

Р а з д а ч а
п о в е с т о к
призывников

18660 18 2351,2
Местный
бюджет

9

Г У
«Управле
н и е
ю с т и ц и и
Иргизского
района»

П о м о щ ь  в
р а б о т е  с
а р х и в о м
регистрации
п р а в  н а
недвижимое
имущество

18660 6 783,7
Местный
бюджет

П о м о щ ь  в
р а б о т е  с
а р х и в о м
а к т о в
гражданского
состояния

18660 6 783,7 Местный
бюджет

10

Г У
«Аппарат
а к и м а
Иргизского
района»

Озеленение,
о ч и с т к а
территорий
организаций

18660 10 1306,2
Местный
бюджет

11

ГУ «Отдел
с е л ь с к о
хозяйства
и  в е т е р и
н а р и и
Иргизского
района»

П о м о щ ь  в
р а б о т е  п о
идентифика
ц и и  с к о т а
м е с т н ы х
жителей

18660 5 653,1
Местный
бюджет

12

Г У
«Управле
ние налого
в о е  п о
Иргизскому
району»

Р а з д а ч а
к в и т а н ц и и
н а л о г а
м е с т н ы м
жителям

18660 4 522,5 Местный
бюджет

13

Районный
у з е л
п о ч т о в о й
связи

Проведение
агитации на
п о д п и с к у
газета

18660 6 783,7 Местный
бюджет

14

ГУ «Отдел
о б р а з о в а
н и я ,  ф и з
культуры и
с п о р т а
Иргизского
района»

О ч и с т к а
территорий
предприятий
и озеленение

18660 5 653,1
Местный
бюджет

15

Г У
«Иргизский
районный
архив»

Подшивка дел
поступивших
из районных
госучрежде
н и и  и
предприятии

18660 4 522,5 Местный
бюджет

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан